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Ślimaczek                                       

Gazetka Internatu 

Kujawsko – Pomorskiego 

 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 
 

w Bydgoszczy 

 

 

 

Numer 149                                                               wrzesień - październik 2023r 

 
 

WYDARZENIA 
 

„Szlak piastowski” 
 

Dnia 15.06.2023 wraz z klubem historycznym „Eponiks” wybraliśmy się w 

podróż do „przeszłości”, czyli do miejscowości, które składają się na „Szlak 

Piastowski”. Chociaż 

naszej liście miejsc do 

zwiedzania były prawie 

tylko kościoły, to jednak 

podróż nie była nudna. 

W pierwszym 

miejscu – w Gnieźnie 

mogliśmy zobaczyć i 

poczuć cząstkę historii – 

Archikatedrę o 

romańskich detalach. W 

tym miejscu znajduje się 

także zachwycający pomnik króla Polski Bolesława Chrobrego.  
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Kolejnym punktem było Trzemeszno – tam mieliśmy okazję poznać 

trochę minionych dziejów. W Bazylice wniebowstąpienia Najświętszej Marii 

Panny i Św. Michała Archanioła także przetrwała architektura romańska. 

Zobaczyliśmy tam również pomnik Jana Kilińskiego.  

Trzecim przystankiem było Mogilno, gdzie zwiedziliśmy podziemia 

dawnego klasztoru Benedyktynów. Było mrocznie i fascynująco jednocześnie. 

(Ten punkt wycieczki zdecydowanie nam się najbardziej podobał).  

Kolejnym etapem była miejscowość Strzelno, gdzie znajduje się Rotunda Św. 

Prokopa i kościół Św. Trójcy z zabytkowymi kolumnami.  

Kruszwica była naszym przedostatnim miejscem wycieczki. Zwiedzaliśmy 

tam spowitą legendami Mysią Wieżę, podziwialiśmy też piękny widok z wieży 

na jezioro Gopło i całą okolicę.  

Jako ostatni punkt postanowiliśmy zwiedzić w Inowrocławiu romański 

kościół NMP z połowy XII wieku. Byliśmy także na rynku, gdzie stoi pomnik 

patronki miasta Królowej Jadwigi.  

Jak na jeden dzień, było to bardzo dużo zwiedzania. Mimo zmęczenia 

byliśmy zachwyceni możliwością zobaczenia, poczucia i dotknięcia cząstek 

historii, które każde z tych miejsc kryły w sobie.  
Napisała Weronika Karwasz z gr IV. 

 
 
 

Chodzimy na wystawy 
 

 

We wrześniu zaczyna się rok szkolny. Wracamy do nauki, wracamy do 

internatu. We wrześniu zaczynają się 

też dziać ciekawe rzeczy w Bydgoszczy. 

Na kilku z nich byliśmy. 

7 września byliśmy na wernisażu 

wystawy fotografii Wojciecha 

Woźniaka „Zalipie malowana wieś” w 

Kujawsko – Pomorskim Centrum 

Kultury. Mogliśmy tam podziwiać 

piękne zdjęcia pana Wojtka, które 
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zrobił podczas swojego pobytu w Zalipiu, tej najbardziej kolorowej wsi w 

Polsce. Było też spotkanie z malarkami z Zalipia. Usłyszeliśmy ciekawe 

opowieści o tym jak powstają malowane 

domy, skąd wzięła się ta tradycja.  

Prace pana Woźniaka mogliśmy też 

podziwiać na innej wystawie. Dnia 28 

września poszłyśmy do Bydgoskiego 

Centrum Organizacji Pozarządowych i 

Wolontariatu, gdzie oglądałyśmy 

wystawę „Adoptowani”. Wszystkie 

zdjęcia autorstwa Wojtka Woźniaka 

przedstawiały portrety zwierząt 

szczęśliwie adoptowanych z fundacji Załoga Buldoga. 

Kolejną wystawę zwiedzałyśmy w 

Młynach Rothera 12 października. była to 

wystawa „Oczarowanie” zorganizowana z okazji 

Bydgoskich Dni Projektowych.  Bohaterem tej 

wystawy było światło, jego wpływ na ludzkie 

emocje. Wystawa to osiem stacji, w których 

obserwujemy grę światła i jego wykorzystanie 

od pojedynczego promienia, poprzez witraże, 

szklane obiekty do sztucznej inteligencji. Tą 

ciekawą wystawę można jeszcze oglądać do 

końca stycznia 2024 roku.  
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Dzień Głuchego 
 

W środę 27 września odbyły się w Ośrodku obchody Dnia Głuchego. 
Pogoda tego dnia była wspaniała, więc cała impreza mogła odbyć się na 
świeżym powietrzu. Było sporo atrakcji: Straż Pożarna (można było zwiedzać 
wóz strażacki), konkursy, 
występy, muzyka. Uczyliśmy 
się języka migowego poprzez 
zabawę.   Było także stoisko 
biblioteczne, prezentujące 
słowniki oraz książki do 
nauki języka migowego. 

Wszystko to, aby 
zwrócić uwagę na osoby 
niesłyszące, ich problemy, 
życie codzienne a także 
pokazać ich osiągnięcia.  

Napisała Katarzyna Wyrwał z gr IV 

 

 

Dzień Chłopaka w Internacie 
 

W poniedziałek 2 października w naszym internacie obchodziliśmy Dzień 

Chłopaka. Wychowawcy przygotowali dla nas różne konkurencje i zabawy. 

Jedną z nich było ubranie 

pieluchy lalce. Jedni z 

kolegów poradzili sobie z 

tym zadaniem wzorowo, inni 

trochę gorzej, ale wszyscy 

mniej więcej wiedzieli, jak to 

zrobić. Były też inne 

konkursy, takie jak: 

budowanie domu z 

kartonów, sadzenie drzewa, 
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robienie warkocza, naprawianie zepsutych urządzeń, wbijanie gwoździ w deskę, 

robienie stroików i pranie brudnych koszulek. Jednym słowem sprawdzanie 

umiejętności, które powinien posiadać każdy chłopak. Każdy z chłopców miał 

szansę na wygraną. Imprezę uważam za bardzo udaną. 

Napisała Magdalena Jarmołkowicz z grupy I 

 
 

 

Święto 1 Dywizji Pancernej    im. Gen. 

Maczka 
 

Dnia 7 października 2023 roku Dyrekcja i wychowankowie naszego 

Ośrodka byli w 

Warszawie na 

obchodach Święta 

1 Dywizji 

Pancernej im. Gen. 

Maczka. Pod 

pomnikiem na 

Żoliborzu 

zgromadziło się 

wielu gości, m.in. 

ambasadorzy 

Francji, Belgii i 

Holandii. W imieniu Ośrodka złożyliśmy kwiaty i znicze pod pomnikiem oraz 

zaprezentowaliśmy piosenkę „Modlitwa Obozowa” w języku migowym. Trochę 

przeraziła mnie salwa honorowa, którą oddano trzykrotnie dla uczczenia 

święta.  

Po zakończonych uroczystościach poszliśmy zwiedzać Warszawę. Byliśmy 

pod pomnikiem Małego Powstańca i przy Grobie Nieznanego Żołnierza.  

Byliśmy też na gofrach, a w drodze powrotnej w Mac Donaldzie. Do Internatu 

wróciliśmy późno, ale ta wycieczka bardzo mi się podobała.  

Napisała Magdalena Bielińska z gr I 
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„Miłość do książki, czyli recenzje ciekawych 
historii”  

 
 

Książki to jedne z najlepszych rzeczy jakie mógł stworzyć człowiek. Piękne 

historie, cytaty i morał wynikający z każdej opowieści. 

W tym wydaniu mam zamiar zachęcić was, czytelników do sięgnięcia po kolejne 

dwie, wspaniałe historie.  

Czy wyobrażacie sobie mieszkać ramię w ramię z bogami greckimi? 

Przyjaźnić się z boginią, ostatnią z rodu Perseidów? Nie? Historia „Lore” 

napisana przez Alexandrę Bracken opisuje życie bogów we współczesnym 

Nowym Jorku. Pokazuje przyjaźń pomiędzy 

zwykłym śmiertelnikiem a Perseidką. W 

momencie, kiedy Bóstwa są tylko legendami i 

mitami dla zwykłych ludzi, oni, tuż pod ich 

nosem, szykują się do Agonu - morderczej 

rozgrywki między wszystkimi bogami, którzy 

co siedem lat przez siedem dni stają się 

śmiertelni. Jeśli któryś z nieśmiertelnych wtedy 

zginie, jego moc i umiejętności są 

przejmowane przez zabójcę. Tytułowa Lore, 

przed siedmiu laty straciła swoją rodzinę z rąk 

jednego z bogów. Sama cudem ocalała, ukryła 

się wśród zwykłych ludzi i odpychała od siebie 

każdą myśl o zemście. Jednak kolejny Agon 

wyzwala w niej to pragnienie. W przeciągu 

tygodnia na światło dzienne wychodzi wiele faktów, które wywracają jej życie 

do góry nogami. Odkrywa prawdziwego mordercę swojej rodziny i dotąd 

nieznane uczucia do dawnego kolegi.  

Historia ta dostarcza czytelnikom wzruszeń, śmiechu, jest chwilami zaskakująca 

i niepokojąca. Najważniejsze, że nie pozwala się od siebie oderwać, a jeśli jest 

się zwolennikiem starych języków, dostarczy także paru słówek w języku 

starogreckim. 

 



 7 

Czy magia może być groźna? Czy można zaburzyć upływ czasu? Siostry 

Stern z wrocławskiego cyklu Marty Kisiel dowodzą nam, że jest to możliwe. 

Trzecia część o tytule „Płacz” jest 

wypełniona magią i podróżami, ale 

oczywiście nie takimi zwyczajnymi, lecz 

podróżami w czasie. Ta wciągająca 

opowieść pokazuje nie tyko magię 

dzisiejszych czasów, ale także rolę 

rodziny w naszym życiu. Uświadamia 

nam jak ważna jest komunikacja między 

ludźmi. Czy ta historia skończy się 

szczęśliwie? Jakie prawdy wyjdą na jaw? 

Co jest po drugiej stronie czasu? Odpowiedzi kryją się na stronach książki.  

Miłego czytania! 

Napisała Weronika Karwasz z gr IV 

 
 
 

CIEKAWOSTKI 
 

Piotr Protasiewicz 
 

Urodził się w 1975 roku, jeździł na żużlu 

przez całe 30 lat. Był pierwszym Mistrzem Polski 

Juniorów na żużlu. W 1995 roku przeniósł się z 

Zielonej Góry do Wrocławia, gdzie wywalczył 2 

tytuły Mistrza Kraju. W 1997 roku Protasiewicz 

zdecydował się przenieść do Bydgoszczy. W 

bydgoskim klubie narodziła się ostra rywalizacja 

z Tomaszem Gollobem, pomimo to zdobył razem 

z nim Mistrzostwo Polski Par Klubowych. W 1999 

roku na torze w Bydgoszczy wywalczył 

indywidualne złoto Mistrza Polski, mimo, że wszyscy stawiali na Golloba. Jednak 

pogarszające się relacje w klubie spowodowały, że Protasiewicz przeszedł w 

2003 roku do klubu w Toruniu. Tego nie mogli mu wybaczyć bydgoscy kibice i 
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nadali mu przydomek „Dolar”. Do Polonii Bydgoszcz powrócił po odejściu 

Tomka Golloba w 2005 roku. Tu wywalczył wicemistrzostwo Polski. W 2007 

roku wrócił do Zielonej Góry, gdzie został do końca swojej kariery. W wieku 47 

lat został dyrektorem sportowym w klubie. Wszyscy go chwalą, że dopasowuje 

tor do zawodników.  
Podyktował Mikołaj Zalech z gr IX 

 
 
 
 

KONKURS 
 
 
 
 
 
 
 

Pamiętacie konkurs na „Najśmieszniejsze 

zdjęcie”?  

 

Dostaliśmy bardzo dużo zdjęć, bardzo ciężko było 

wybrać to najśmieszniejsze. Ostatecznie 

zwyciężyło zdjęcie nadesłane przez Kingę 

Karwasz.  

Gratulujemy! 

 
 
 
 
 
 

Redakcja „Ślimaczka” 

Serdecznie dziękuje wszystkim wychowawcom, dzieciom i młodzieży za aktywny 
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